
Království - Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 
 

 
v Protokol z jednání 

Správní a dozorčí rada  
Čtvrtek 14. 5. 2009 od 18.00  

ZŠ Úpice-Lány 
 

- Přítomni – Hladíková, Hozová, Šída, Ott, Valeš, Hanuš, Melichar, Grega 
- Hosté – Balcar, Nevečeřalová 

 
Program: 
 
1. Úkoly z minulé schůze 
2. LEADER a profesionalizace KJH, o.p.s. 
3. Různé 

1. Úkoly z minulé schůze  
- předseda SR připraví vnitřní předpis jak bude probíhat financování o. p. s. – úkol 
trvá 
- Dozorčí rada – schůze – revizní zpráva - 17. 3. 2009 – úkol trvá 
- Valné shromáždění pověřuje vedení MAS KJH: právně sladit uhrazení 5% příspěvku 
z fakticky získaných peněz.  
Usnesení: 
Každý příjemce dotace, který bude realizovat svůj projekt prostřednictvím MAS KJH v 
rámci její Strategie rozvoje území, uhradí 5 procent z fakticky získaných peněz. Tato 
částka bude použita na rozvoj, práci a fungování MAS. Členství v MAS bude součástí 
hodnotících kritérií při výběru projektů.  – úkol trvá 
- Členské příspěvky na rok 2009 budou uhrazeny prostřednictvím účtu do 30. 6. 
2009. Na webových stránkách bude oznámeno číslo a účelový znak. 
Usnesení: 
Členské příspěvky – 100 Kč – fyzická osoba, 200 Kč – právnická osoba. 
- Připravit návrh na změny ve statutu – úkol trvá 
 
2. LEADER a profesionalizace KJH, o.p.s. 
- přišlo vyrozumění se Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIFu), že na rok 
2009 byla na naše území alokováno 9 528 004 Kč. 
- byly jsme vyzváni k přípravě rozpočtu na rok 2009 a k opravě projektových fische  
– L. Grega a J. Balcar byli 12. 5. 2009 na SZIFu v Praze a administrativně vše sladili. 
- ředitel o.p.s. představil kroky, které musí o.p.s. připravit k profesionalizaci 
- zažádat SOP a SOJH o půjčku 700 000 Kč, která bude splacena až po realizaci 
poslední etapy programu LEADER. Tato částka bude využita na předfinancování 
projektu v roce 2009.  
- je nutné připravit pracovní smlouvy včetně náplně práce pro zaměstnance a vnitřní 
předpisy pro chod o.p.s. – úkol – Balcar, Ott, Hubáček, Hozová 
- Od 1. 7. nastoupí na pracovní úvazek na program LEADER – 0,8 – manažer – Dr. 
Jan Balcar, 0,9 – asistent – Ing. Lada Nevečeřalová, MBA, účetní – Lída Bártová – 
DPP, 0,3 – administrativa – ? 
- úkol – zaslat formulář s uvedenými členy výběrové komise, kteří byly navrženi 
v žádosti SPL 



Království - Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 
 

 
- bude nutné aktualizovat projekty pro podzimní výzvu – včas bude informováno 
- byla představen nová kancelář pro potřeby o.p.s. v objektu ZŠ Úpice-Lány – součástí 
nájemní smlouvy bude nejen pronájem, ale i kompletní administrativní servis a 
připojení k internetu, pevná linka atd. – smlouva se připravuje. Cena 10 000 Kč 
měsíčně. 
 
Usnesení: 
 
SR souhlasí s žádostí směřované SOP a SOJH o půjčku ve výši 200 000 Kč a 500 000 
Kč. 
 
SR souhlasí s personálním obsazením o.p.s. pro projekt Strategický plán Leader 
"Budujeme region se společnou budoucností" v programu LEADER – 0,8 – manažer – 
Dr. Jan Balcar, 0,9 – asistent – Ing. Lada Nevečeřalová, MBA, účetní – Lída Bártová – 
DPP. 
 
SR souhlasí s nástupem zaměstnanců od 1. 7. 2009. 
 
SR souhlasí s návrhem nové kanceláře a pověřuje ředitele, aby společně se ZŠ Úpice-
Lány připravil nájemní smlouvu. Souhlasí i s cenou 10 000 Kč za pronájem prostor, 
připojení na internet, pevná linka, servis PC, přístup k tiskárně a kopírce, kancelářské 
potřeby.  
 
 
3. Různé 
- probíhají semináře Zelená úsporám – více www.kjh.cz 
- Spolupráce s Mikroregionem Poondavie – odjezd 21. 5. 2009 - Šída  
- 9. 6. – setkání MAS v KHK v Úpici. KJH jsou pořadateli tohoto setkání. Naším 
zástupcem v ustavené Krajské síti Národní sítě Místních akčních skupin bude ředitel 
o.p.s. 
 
Usnesení: 
SR souhlasí, aby zástupcem MAS Království – Jestřebí hory v ustavené Krajské síti 
Národní sítě Místních akčních skupin byl Dr. Jan Balcar, ředitel o.p.s. Současně 
souhlasí s jeho zapojením do orgánů této organizace.  
 

 
 

Zapsal Jan Balcar 
14. 5. 2009 
 
Ověřili:  
Ladislav Grega 
Jiří Hanuš 


